
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

       
        PROVVEDIMENTO N. 34 DEL 20/09/2024 

 

 
Oggetto: Nomina referente per la valutazione delle istanze per il Fondo di sostegno e lo 
sviluppo dei Comitati 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il Decreto Legislativo n.1 del 2 gennaio 2018 e s.m.i. in materia di Codice della protezione civile; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Vista la Delibera dell’Assemblea Nazionale n. 4 del 20 aprile 2024 con la quale è stato modificato il 

“Regolamento per l’istituzione, l’impiego e la gestione del Fondo per il sostegno e lo sviluppo dei Comitati 

Territoriali”; 

 

Richiamato l’articolo 3.7 di summenzionato Regolamento che stabilisce che il Comitato Regionale, 

ricevuta l’istanza e la documentazione a corredo, istruisce la richiesta nel rispetto dei presupposti di cui 

all’art. 2, anche richiedendo, ove ritenuto, i necessari approfondimenti in contraddittorio con il Comitato 

competente;  

 

Richiamato l’art. 3.8 di detto Regolamento, con il quale si stabilisce che entro 30 giorni dalla conclusione 

di ciascuno dei trimestri di cui all’art. 3.1, il Comitato Regionale invia all’Associazione l’elenco delle istanze 

presentate, complete della documentazione a corredo, allegando il proprio parere su ciascuna, 

adeguatamente motivato, con specifica indicazione delle ragioni che inducono a ritenere accoglibile o non 

accoglibile la richiesta; 

 

Considerata la necessità di procedere all’individuazione di una figura idonea che possa procedere 

all’analisi e alla valutazione delle istanze che verranno presentate dai Comitati Territoriali; 

 

 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

Considerate le capacità e l’esperienza del Socio CRI Paolo Giulio Arcari del Comitato di Treviglio e 

Geradadda e la sua disponibilità ad occuparsi dell’analisi e della valutazione delle istanze presentate dai 

Comitati per l’accesso al Fondo per il sostegno e lo sviluppo dei Comitati Territoriali; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

                                                 DETERMINA 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) di nominare, con decorrenza immediata, il Socio CRI Paolo Giulio Arcari del Comitato di Treviglio 
e Geradadda quale Referente che si occupi dell’analisi e della valutazione delle istanza presentate 
dai Comitati per l’accesso al Fondo per il sostegno e lo sviluppo dei Comitati Territoriali; 

 
2) l'incarico in parola è da intendersi a titolo gratuito, salvo eventuali rimborsi di spese documentate 

ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti disposizioni in materia. 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Nazionale e ai Comitati Territoriali della 
Lombardia; 
 

4) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Comitato Regionale 
Lombardia, sezione “Trasparenza”. 

 

Il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo 
Regionale. 
 

Il Presidente Regionale 
     Maurizio Bonomi 

                      

mailto:lombardia@cri.it

